
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 81, sexta-feira, 29 de abril de 2016PÁGINA 84

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato 176/2016-CEB DISTRIBUIÇÃO. Partes: CEB Distribuição S/A e LOJA
ELÉTRICA LTDA. Processo 310.002679/2015, regido pela Lei 8.666/93. Data de As-
sinatura: 13/04/2016. Objeto: Aquisição de disjuntores. Vigência: 06 meses. R$55.530,40.
Despesa com publicação: CEB Distribuição. Assinaturas: pela CEB Distribuição: Júlio César
de Oliveira Freitas e Raphael Ehlers dos Santos; e pela Contratada: Maurício Cesar Hen-
riques Santos.

COMPANHIA BRASILIENSE DE GÁS

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE
Quadro Demonstrativo de Despesas com Publicidade e Propaganda da Companhia Bra-
siliense de Gás, do 1º trimestre de 2016, em conformidade com a Lei nº 3.184 de 29/08/2008
e do artigo 22, incisos I e II da Lei Orgânica do Distrito Federal:

ANDRÉ GUSTAVO LINS DE MACÊDO
Diretor

Quadro Demonstrativo de Despesas com Publicidade da
Companhia Brasiliense de Gás - CEBGAS

1º trimestre 2016
Finalidade da Ação Beneficiário do Pagamento Valor no Trimestre (R$)

Veiculação de Matéria Legal no
DODF
(Quadro Demonstrativo de Despesas
com Publicidade e Propaganda - 2º,
3º e 4º trimestre/2015, e 2 extratos
de contratos)

Coordenadoria do Diário Oficial
Secretaria de Estado do GDF

420,00

Total Geral do Trimestre 420,00

Fonte: Razão Contábil - Período de 01/01/2016 a 31/03/2016 conta 61603013005013 -
Editais e publicações

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE-029/2016, PROCESSO:
092.005444/2015, realizado no www.licitacoes-e.com.br, ID 620982, cujo objeto é Aquisição
de 30 (trinta) amostradores automáticos refrigerados fixos, conforme especificações descritas
no anexo II - especificações técnicas, do edital, da forma que se segue: empresa HEXIS
CIENTIFICA LTDA, CNPJ 53.276.010/0001-10, vencedora do lote 01 com o valor total de
R$ 1.220.657,40.

Brasília/DF, 28 de abril de 2016.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 77, Seção 03, pág.63, de 25/04/2016.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do Pregão Eletrônico PE-013/2016, PROCESSO:
092.000634/2016, realizado no www.licitacoes-e.com.br, ID: 618565, cujo objeto é Registro
de Preços para aquisição de materiais para limpeza (acidulante para lavanderia, álcool,
amaciante, desengordurante, desengraxante, detergente, estopa, removedor, sabonete, vas-
sourão e outros), da forma que se segue: MB DE SOUSA COMERCIAL EIRELI-ME, CNPJ
20.425.201/0001-48, vencedora dos lotes 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11 e 15 com o valor total de R$
53.819,16; empresa LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ
21.822.463/0001-09 vencedora do lote 14 com o valor total de R$ 19.530,00. Os lotes 1, 3,
6, 10, 12 e 13 foram fracassados.

Brasília/DF, 28 de abril de 2016.
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA 
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
Atendendo ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a CEB Distribuição 
S.A. faz a publicação trimestral de publicidade e propaganda de que trata o §2º da Lei 
Orgânica do Distrito Federal. Apresentamos os demonstrativos de despesas realizadas 
pela CEB Distribuição S.A. com publicidade legal referente ao contrato 207/2012, de 
09/10/2012, com Casa Civil do Distrito Federal; e com publicidade e propaganda 
referente ao contrato 018/2014, de 24/03/2014, com Agência Plá de Comunicação e 
Eventos Ltda. Dados do 1º trimestre de 2016, conforme quadro demonstrativo abaixo: 

RELAÇÃO DE DESPESAS 
Brasília/DF, 27 de abril de 2016.
ALLAN BARBOSA DE SOUZA

Comunicação e Eventos

2.4 UTILIDADE PÚBLICA R$     27.507,03
2.4.1

2.4.1.1
2.4.2

Riscos e Perigos da 
Rede Elétrica

Criação
Uso Racional de 
Energia Elétrica

Gráfica e Editora 
Positiva Ltda
Multcor Artes 
Gráficas Ltda.-
ME
MGR Copiadora 
e Serviços Ltda.
Agência Plá

R$    
5.795,56

R$   
2.900,00

R$    
8.050,00
R$       
761,47
R$         -

R$     27.507,03

R$         -

Total Geral (Regime de Caixa) R$  106.546,16

ITEM FINALIDADE DA 
AÇÃO/CAMPANHA

BENEFICIÁRIO VALOR SUBTOTAL

1 Contrato 207/2012 -
Casa Civil do Distrito 
Federal

R$ 21.195,00

PUBLICIDADE 
LEGAL 
(VEICULAÇÃO 
DODF)

Distrito Federal R$ 
21.195,00

2 Contrato 18/2014 - Agência Plá de Comunicação e 
Eventos Ltda.

R$     85.351,16  

2.1 PUBLICIDADE LEGAL R$     33.619,73
2.1.1

2.1.2

Veiculação

Criação

Jornal de 
Brasília
O Estado de S. 
Paulo
Valor 
Econômico
Agência Plá

R$ 
20.828,94
R$   
8.738,10
R$  
2.482,92
R$  
1.569,77

R$     32.049,96

R$       1.569,77

2.2 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL R$       4.328,21
2.2.1

2.2.2
2.2.3

2.2.3.1
2.2.4

Obras

Investimentos
Reforço de Marca

Criação 
Comunicação interna

Multicor Artes 
Gráficas Eireli-
ME

MGR Copiadora 
Serv. Ltda
Imagem  Box
Agência Plá
Fuzion G. For. 
Ltda ME

R$  
1.901,10

R$         -

R$        
84,00
R$      
450,00
R$      
145,91
R$  
1.747,20

R$       1.901,10

R$         -
R$          679,91

R$       1.747,20

2.3 PUBLICIDADE MERCADOLÓGICA R$     19.896,19
2.3.1

2.3.1.1
2.3.2

Canais de 
Atendimento

Criação
Direitos e Deveres        

Kazuo Okubo 
Photo Studio 
Eireli ME
Fábula 
Ilustrações (João 
Rafael Correa 
Lima-ME
Agência Plá

R$ 
11.985,00

R$    
5.889,00
R$    
2.022,19
R$         -

R$     19.896,19

R$         -


